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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPATL CONSTITUCIONATL, *
CHILAPA DE ALVAREZ, GUERRERO

CHILAPA | B

s g .
wchl mo“_rm ATURTAMIENTO MUNIGIPAL 3215 - 2016 5 x.
mcm-ﬂ—ﬂm-ﬂo i i SECRETARIA DE FINANZAS ' s
GOBIERNO DEL ESTADO
LIBRE Y SOBERANO

, FORMATO FPI-2
H. AYUNTAMIENTO DE: CHILAPA DE ALVAREZ, GUERRERO |

ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR EL EJERCICIO FISCAL 2017.

(PESOS)

1 i IMPUESTOS SOERE INGRESOS 4,857.48
01 ’ IMPUESTC SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 4,857.48
13 OTRAS DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS NO ESPECIFICADOS 4,857.48
] IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 2,936,254.50
04 PREDIOS URBANOS, SUB-URBANQS Y RUSTICOS EDIFICADOS 2,087,966.53
/ ) =
01 URBANOS EDIFICADOS DESTINADCS A CASA HABITACION 1,801,663,23
03 RUSTICOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION = 296,303.30
08 PREDIOS EDIFICADOS PROPIEDAD DE PENSIONADOS Y JUBILADOS DE NACIONALIDAD
MEXICANA DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A CASA HABITACION 761,529.93
o1 PENSIONADOS ¥ JUBILADOS 174,317.31
i ‘ 02 INSEN ’ . 584,971.33
03 PERSONAS DE CAPACIDADES DIFERENTES 1,885,20
04 MADRES Y/O PADRES SOLTEROS JEFES DE FAMILIA .. 346.09
10 CONTRIBUCIONES DE ESPECIALES 76,758.04
01 LICENCIAS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS O CASAS HABITACION 13,232.88
o1 POR LA EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS, PERMISOS Y
AUTORIZACIONES 61,261.22
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAT, *

CHILAPA DE ALVAREZ, GUERRERO 'CHILAPA ‘
CUERBERD - R015-2018 T

GOBIERNO DEL ESTADO
LIBRE ¥ SOBERANO

FORMATO FPI-2

H. AYUNTAMIENTO DE: CHILAPA DE ALVAREZ, GUERRERO
ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR EL EJERCICIO FISCAL 2017.
(PESOS)

i . k HitEg
e R % ,.v.... t ,..;.r....m..ﬂ.

:omzo_pm PERMISOS O AUTORIZACIONES PARA LA COLOCACION DE ANUNCIOS
LUMINOSOS 226304

e

3 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 229,939.59

\ 01 . IMPUESTO SGBRE ADQUISIOCION DE INMUEBLES 229,939.59

| 01 SOBRE ADQUISICICN DE INMUEBLES ©[229,939.59
| . ACCESORIOS DE IMPUESTOS

02 ADICIONALES , 357,476.18

357,476.18 #

01 APLICADOS A IMPUESTC PREDIAL Y DERECHOS POR SERVICIOS CATASTRALES

01 15% PRO-EDUCACION Y ASISTENGIA SOCIAL 447,781.16

02 15% PRO-CAMINOS 447,781.16

03 DESCUENTOS DE IMPUESTO PREDIAL DE NATURALEZA DEUDORA -538,086.14

IMPUESTOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTE DE PAGO 540,730.60
¥ A

01 REZAGOS 540,730.60

|| .

01 PREDIAL ’ ) 1 540,730.60

DERECHOS POR EL USO,GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE °
DOMINIO PUBLICO 546,619.36

01 USO DE VIA PUBLICA 546,619.36

(A
J

01 COMERCIO AMBULANTE 546,619.36

L

/
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2015-2018

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAT,
CHILAPA DE ALVAREZ, GUERRERO

H. AYUNTAMIENTO DE: CHILAPA DE ALVAREZ, GUERRERO
ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR EL EJERCICIO FISCAL 2017,

DERECHOS POR PRESTACIONES DE SERVICIOS

SERVICIOS GENERALES DEL RASTRO MUNICIPAL O LUGARES AUTORIZADOS

DE VISCERAS

SERVICIOS GENERALES EN PANTEONES

INHUMACIONES POR CUERPO

SERVICIO DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE

POR CONEXION A LA RED DE AGUA POTABLE

POR CONEXION A LA RED DE DRENAJE

POR RECONEXION A LA RED DE AGUA

OTROS SERVICIOS

LICENCIAS PERMISOS DE CIRCULACION Y REPOSICION DE DOCUMENTOS DE
TRANSITO

LICENCIAS PARA MANEJAR
POR EXPEDICION O REFOSICION POR 3 ANOS
POR EXPEDICION O REPOSICION FPOR 5 ANOS

LICENCIA HASTA POR 6 MESES PARA MENORES DE 18 ARIOS ¥ MAYORES DE 16
UNICAMENTE PARA VEHICLILOS DE USO PARTICULAR

LICENCIAS PARA CONDUCTORES DEL SERVICIO PUBLICO

(PESOS)

SACRIFICIO, DESPRENDIDO DE PIEL O DESPLUME, RASURADO, EXTRACGION ¥ LAVADOC

11,492.00

161,976.00

10,092.90

308.00

204,866.46

13,462.19

1,015,821.79
215,716.10
203,037.57
4,975,156

5,228.55

183,866.90

CHILAPA |

AYUNTAMIENTO MUNICIPEL 2015 - me
SECRETARIA DE FINANZAS

FORMATO FPI-2

£

1,877,602.60

204,866.46

13,462.19

1,444,778.16

214,495.79
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL *
CHILAPA DE ALVAREZ, GUERRERO
2015-2018

H. AYUNTAMIENTO DE: CHILAPA DE ALVAREZ, GUERRERO

ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR

i ,up -

0z

02
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08
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01

02

01

02

01
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OTROS SERVICICS

A PARTICULARES
CONSTANCIA DE NO INFRACCION

POR PERMISOS PROVISIONALES PARA TRANSPORTAR CARGA
PERMISO PARA CAMIONES (DESCARGA)

PERMISO DE EXCURSION POR 15 DIAS

ACCESORIOS DE DERECHOS

APLICADOS A DERECHOS POR SERVICIOS CATASTRALES

15% PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL

15% PRO-CAMINOS

APLICADOS A DERECHOS POR SERVICIOS DE TRANSITO

15% PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL

15% PRO-RECUPERACION EQUILIBRIO ECCLOGICO Y FORESTAL
APLICADOS A DERECHOS POR SERVICIOS DE AGUA POTABLE
‘|15% PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL

15% PRO-REDES

DESCUENTOS POR SERVICIOS DE AGUA POTABLE

OTROS DERECHOS

(PESOS)

POR EXPEDICION DE PERMISO PROVISIONAL POR 30 DAS PARA CIRCULAR SIN PLACAS

15,803.20

6,854.40
6,119.99
1,645.30

wo,m.oo

8,283.88

8,283.88

31,953.29

31,953.20

311,504.10
14,675.41

-161,207.87

i

A% f

EL EJERCICIO FISCAL 2017.

30,628.89

16,567.76

63,906.58

164,971.64

245,445.98

AEUNTAMIENTO MUNICIFAL 2015 - POTE
SECRETARIA DE FINANZAS

1,664,468.78

FORMATO FPI-2
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LICENCIAS PARA EL ALINEAMIENTO DE EDIFICIOS O CASAS HABITACION Y DE PREDIOS

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONATL; .

CHILAPA DE ALVAREZ, GUERRERO

2015-2018

H. AYUNTAMIENTO DE: CHILAPA DE ALVAREZ, GUERRERO

ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR EL EJERCICIO FISCAL 2017.

(PESOS)

LICENCIAS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS O CASA HABITACION RESTAURACION
O REPARACION Y URBANIZAGION, FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACION,
RELOTIFICAGION, FUSION Y SUB-DIVISION

~

COmZQ}m PARA EJECUTAR RUPTURAS EN LA VIA PUBLICA (CONCRETO HIDRAHULIGO)

POR LA EXPEDICION DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCION DE OBRAS PUBLICAS Y
PRIVADAS (CASA HABITACION)

POR LA EXPEDICION DE LICENGIAS PARA LA REPARAGION DE EDIFICIO O CASA
HABITACION

POR LA EXPEDICION DE LICENCIAS DE CONSTRUCCION

POR LA AUTORIZACION PARA SUBDIVISION, LOTIFICACION Y RELOTIEICACION DE
PREDIOS

LICENGIA PARA LA EJECUCION DE OBRAS DENTRO DEL PANTEON MUNICIPAL

POR LA INSCRIPCION DEL DIRECTOR RESPONSABLE DE LA OBRA

POR CONCEPTO DE CONSTRUCCION DE BARDAS

POR EL ALINEAMIENTO EN ZONA URBANA
DERECHOS PCR COPIAS DE PLANOS, AVALUOS Y SERVICIOS CATASTRALES
CONSTANCIAS

CERTIFICACIONES

DUPLICADOS Y COPIAS

7,321.45

9462417

874,75

1,251.08

17,349.73

3,158.84

469.20

6,412.51

1,064.40

5,897.42

33,917.94

918.00

131,461.73

CHILAPA |

ATUNTAMIENTO MUMICIPAL 2615 . 2018
SECRETARIA DE FINANZAS

FORMATO FPI-2

1,064.40

55,439.04
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GOBIERNO DEL ESTADO
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OTROS SERVICIOS

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
CHILAPA DE ALVAREZ, GUERRERO

2015-2018

H. AYUNTAMIENTO DE: CHILAPA DE ALVAREZ, GUERRERO . _
ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR EL EJERCICIO FISCAL 2017.

(PESOS)

i

i et M e AR

EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS, PERMISOS Y AUTORIZAGIONES PARA
EL FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES CUYOS GIROS SEAN LA
ENAJENACION DE BEBIDAS ALCOHOLICAS O LA PRESTACION DE SERVICIOS QUE
INCLUYAN SU EXPENDIO

ENAJENACION

POR EXPEDICION INICIAL O REFRENDQ DE LICENCIAS COMERCIALES EN LOCALES
UBICADOS FUERA DEL MERCADQ

POR EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS COMERCIALES EN LOCALES
UBICADOS DENTRC DEL MERCADO

POR CUALQUIER MODIFICACION QUE SUFRA LA LICENCIA O EMPADRONAMIENTO DE
LOS NEGOCIOS ESTABLECIDOS EN EL MERCADO MUNICIPAL, PREVIA AUTORIZACION

CAMBIO DE NOMBRE O RAZON SOCIAL

POR LICENCIAS, PERMISOS O AUTORIZACIONES PARA LA COLOCACION DE ANUNCIOS
O CARTELES Y LA REALIZACION DE PUBLICIDAD

ANUNCIOS LUMINOSOS ESPECTACULARES Y ELECTRONICOS POR ANUALIDAD

ANUNCIOS COMERCIALES COLOCADOS EN CASETAS TELEFONICAS INSTALADAS EN LA
VA PUBLICA

REGISTRO CIVIL
POR ADMINISTRACION DEL REGISTRO CIVIL
FORMAS DEL REGISTRO CIVIL

FORMAS DE REGISTRO CIVIL

495,419.78

84,323.52

4,693.63

1AL

i v

14,705.68

579,743.30

4,693.63

20,708.73

612.00

648,764.06

221,980.89

g

584,436.93

21,321.73

648,764.06

221,980.89

CHILAPA |
ATUNTAMIENTO MUNIGIPAL 2095 - 2018
SECRETARIADE FINANZAS
FORMATO FPI-2
P FOTALL
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GUERRERO
GOBIERNO DEL ESTADO

LIBRE ¥ SOBERANO

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAT, CONSTITUCIONAL
CHILAPA DE ALVAREZ, GUERRERO

2015-2018

H. AYUNTAMIENTO DE: CHILAPA DE ALVAREZ, GUERRERO
ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR EL EJERCICIO FISCAL 2017.

(PESOS)
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DERECHOS CAUSADOS
PAGO

REZAGO DE PRODUCTCS

POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

ARRENDAMIENTO

BANOS PUBLICOS

POR LOTES EN PROPIEDAD O ARRENDAMIENTO EN LOS CEMENTERIOS MUNICIPALES
POR LA CONSTRUCCION DE FOSAS

FOSA EN PROPIEDAD

CORRALON MUNICIPAL

POR LOS SERVICIOS DE ARRASTRE DE BIENES MUEBLES AL CORRALON DEL
MUNICIPIO

AUTOMOVILES

CAMIONES

PRODUCTOS DIVERSOS

VENTA DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS (FORMAS 3DCC)

RECUPERACION POR VENTA DE MEDICAMENTOS DE FARMACIA

PRODUCTOS FINANCIEROS

1,069,723.50

3,258.29

1,286.70

7

g

1,059,723.59

289,880.00

31,620.00

331,500.00

CHILAPA

AYUNTAMIERTO MUNICIPAL 2015 - 2018 ' EE
L=

SECRETARIA DE FINANZAS

FORMATO FPI-2

484,953.22

4,544.99

4,544.59

148,454.06

44,070.00

104,384.06

454.17
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GOBIERNO DEL ESTADO
LIBRE ¥ SOBERANQ

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL *

CHILAPA DE ALVAREZ, GUERRERO
2015-2018

H. AYUNTAMIENTO DE: CHILAPA DE ALVAREZ, GUERRERO

ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR EL m.._.m_mO_O_O FISCAL 2017.

(PESOS)

CHILAPA

AT O MUNICEAL 50052 2010

SECRETARIA DE FINANZAS

%

FORMATO\FPI-2

.

T,
s

4
2

4

02

03

13

14

16

01

01

01

02

01

01

02

01

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

MULTAS ADMINISTRATIVAS

REGLAMENTOS MUNICIPALES

MULTAS DE TRANSITO LOCAL
PARTICULARES

DEL SERVICIO PUBLICO

DONATIVOS Y LEGADOS

DE PARTICULARES

DEVOLUCION DEL IMPUESTO
APORTACION ESTATAL EXTRAORDINARIA
DEVOLUCION DE RECURSOS

INCENTIVO

PERSONAL
PARTICIPACIONES FONDOS DE APGRTACIONES ¥ SONVENIOS
PARTICIPACIONES FONDOS bE APORTACIONES Y GONVENIOS
PARTICIPACIONES

LAS PROVISIONES DEL FONDO GENERAL DE PARTICIPACION

LOS QUE TRANSGREDAN EL BANDO DE POLICIA Y BUEN GOBIERNO ¥ EN LOS

30% POR RETENCIONES DEL IMPUESTO SOSRE REMUNERACIONES AL TRABAJO

100,725.00

158,204.69

33,451.35

203,937.18

1,044 807.42

120,381.00

213,466.57

100,725.00

1,874,973.22

1,874,973.22

191,656.04

203,937.19

1,165,188.42

213,466.57

99,586,478.74

_#45,800,216:44

109,474,412.11
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, ¢

. CHILAPA DE ALVAREZ GUERRERO
i : CHILAPA |
GUERRERO | 2015-2018 L e e | Bl

GOBIERNO DEL ESTADO
LIBRE ¥ SOBERANO

FORMATO FPI.2

H. AYUNTAMIENTO DE: CHILAPA DE ALVAREZ, GUERRERO
ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR EL EJERCICIO FISCAL 2017.

\\‘/q,ur-—p'r(,)

/ . o1 FONDG COMUN 68,301,609.83
. 02 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 10,415,209.09
03 FONDC PARA LA INFRAESTRUCTURA A MUNICIPIOS 5,636,339.89
W‘j 04 FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL
MUNICIPAL 8,471,079.02
il
05 FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS
(FEIEF) 1,845,161.81
06 DEVOLUCICN DEL FONDO DE LA REGAUDAGION DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 4.917.079.00 :
02 DESCUENTO A LAS PARTICIPACIONES 9,887,933.37
v 01 SECRETARIA DE FINANZAS (LAUDOS) 1,747,334.43
02 FONDO DE AHORRO PARA CONTINGUENCIAS ‘ 8,140,598.94
2 FONDO DE APORTACIONES FEDERALES 308,832,378.44
01 FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MPAL 240,150,831.13
01 APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUGTURA SOCIAL MUNICIPAL 240,136,978.94
02 INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 13,852.19
02 FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIRIOS - . 68,681,547.31
B 01 APORTACIONES PARA EL FORTALICIMIENG DE LOS MUNICIPIOS 68,681,266.23
N, 02 INTERESES POR PROBUCTOS FINANCIEROS 281.08
3 CONVENIOS 27,493,425.89
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GOBIERNO DEL ESTADO

LIBRE ¥ SOBERANO

.

W W N W W W W W W W W W W W W W W W W

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL ¢
CHILAPA DE ALVAREZ, GUERRERO

2015-2018

H. AYUNTAMIENTO DE: CHILAPA DE ALVAREZ, GUERRERO .
ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR EL EJERCICIO FISCAL 2017.

(PESOS)
R S
i i
S £y 4 % .um ; A 7
BT Y s AR
01 PROVENIENTES DEL GOBIERNO DEL ESTADO
03 FERTILIZANTE GOBIERNO DEL ESTADO
01 APORTACION FERTILIZANTE (GOBIERNO DEL ESTADO)
02 RENDIMIENTOS APORTACICN FERTILIZANTE (GOBIERNQ DEL ESTADO)
02 PROVENIENTES DEL GOBIERNO FEDERAL
02 RAMO 15
07 RAMO 15 INFRAESTRUCTURA AMPLIACION Y/O MEJORAMIENTO DE VIVIENDA
RENDIMIENTOS RAMO 15 INFRAESTRUCTURA AMPLIACION Y/O MEJORAMIENTO DE
o VIVIENDA
08 FORTASEG
01 APORTACION FORTASEG

6,662,319.00

744.72

10,830,332.50

29.67

10,000,000.00

6,663,063.72

6,663,083.72

10,830,362.17

10,000,000.00

20,830,362.17

CHILAPA

ALGMTAMIENTO MUNICIPAL 2015 - 2018
SECRETARIA DE FINANZAS

FORMATO FPI-2
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